Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023061900209

209

Nº 114, segunda-feira, 19 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0234/23 Objeto: Contratação de empresa,
através do Sistema de Registro de Preços, para a eventual aquisição de materiais
permanentes, tipo eletroeletrônico, e cama, para atender a Secretaria Municipal de
Educação, tipo menor preço por item. Data: 04/07/23 às 09h,
através,https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

PE/SRP Nº 32/2023

PA Nº 0288/23 Objeto: Contratação de empresa, através do Sistema de Registro
de Preços, para a eventual prestação de serviços gráficos, comunicação visual e
xerográficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, tipo menor preço por item. Data Sessão:
05/07/23 às 08h 30min, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

Processo Administrativo nº 0221/23 Objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil para execução de serviços e emprego de
materiais para Recapeamento Asfáltico em concreto Betuminoso usinado a quente
(C.B.U.Q) sobre asfalto ou base paralelepípedo existente, em diversas ruas da sede e
interior do município de Campo Formoso-BA, regime de empreitada indireta por preço
unitário, tipo menor preço global. Data 19/07/23 às 09:00h edital: sites:
www.campoformoso.ba.gov.br,/www.doem.org.br/campoformoso-

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023

Às 9h, de 04/07/23. Objeto: pavimentação de vias públicas em povoados da
zona rural, conforme Contrato de Repasse OGU nº. 939678/2022 - Operação 1084875-23,
firmado entre a PMC e o Ministério do Desenvolvimento Regional. Informações: tel.
74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br. Edital: www.canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 19 de junho 2023.
GEINATAN MARQUES ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023

PROCESSO Nº 2382/2023
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 057/2023, tendo como objeto a ELABORAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT CHUVA DESTINADO OS ALUNOS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CANDEIAS - BAHIA, cujo certame teve como vencedora
a empresa IMPREX LTDA, valor global R$ 2.175.625,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
14/06/2023.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal De Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Presidente da

Comissão de Licitação, amparado nos termos do artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93,
resolve ANULAR a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 003/2023, Processo
Administrativo nº 148/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO 6 SALAS NO POV. CALDEIRÃO DOS VAQUEIROS,
NESTE MUNICIPIO DE CANSANÇÃO - BAHIA. A anulação se faz necessária em razões de
inconformidade apresentada na elaboração da planilha dos itens de relevância. Os
envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preço das licitantes
ficarão à disposição para retirada no Setor de Licitações no prazo de 10 dias úteis.

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Presidente da

Comissão de Licitação, amparado nos termos do artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93,
resolve ANULAR a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 004/2023, Processo
Administrativo nº 151/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO 6 SALAS NO POV DE LAGOA DO CURRAL, NESTE
MUNICIPIO DE CANSANÇÃO - BAHIA. A Anulação se faz necessária em razões de
inconformidade apresentada na elaboração da planilha dos itens de relevância. Os
envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preço das licitantes
ficarão à disposição para retirada no Setor de Licitações no prazo de 10 dias úteis.

Cansanção- Bahia, 14 de junho de 2023
THAIS GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

Abertura: 04/07/2023 - Horário: 8h00min (Horário de Brasília) - Modo de Disputa:
Aberto e fechado no dia 04/07/2023 às 10h00min - Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos de a a z da linha farma (ético, genérico e similares), com
solicitação diária e entrega imediata, nos quantitativos solicitados pelo fundo municipal de
saúde, em conformidade com o termo de referência, anexo ao edital,site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter o edital através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e:
http://sai.io.org.br/ba/catu e http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do email: licitacatuba@gmail.com, no horário de expediente.

Catu-Ba, 15 de junho de 2023.
GRAZIELLA PARANHOS FERREIRA FERNANDES

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do
tipo eletrônico, para a seleção das melhores propostas para eventual e futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de dedetização, desinsetização,
desratização e descupinização de prédios públicos e espaços externos das unidades
administrativas do município de Conceição do Almeida - Bahia. Critério de Julgamento:
Menor Preço Global. Data da Sessão: Dia 05/07/2023. Horário da Abertura: às 08h:30min
(horário de Brasília), Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo
para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº.
1000742) e https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

ELETRÔNICO Nº 13/2023 SRP

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do
tipo eletrônico, para a seleção das melhores propostas para eventual e futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de seleção das melhores propostas para
eventual e futura aquisição de materiais a serem utilizados no desenvolvimento das
oficinas de violão, boxe, dança e futebol, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social de Conceição do Almeida-BA. Critério de Julgamento: Menor Preço
Por Item. Data da Sessão: Dia 06/07/2023. Horário da Abertura: às 08h:30min (horário de
Brasília), Horário da Sessão: às 09h:00min (horário de Brasília). Edital completo para
consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº.
1000742) e https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-Bahia, 15/06/2023.
CARLOS JOSÉ SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023, no dia 03 de Julho de 2023, às 08:30h, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços
de obra de construção de quadras poliesportivas no Município de Conceição da Feira/Ba,
. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site da transparência
www.redegeral.com.br ou através do e-mail: setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com no
período de 16 a 30/06/2023, das 08h00 às 12h00.

Em 16 de junho de 2023.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE CREDENCIAMENTO

3ª SESSÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 1/2023
O Município de Conceição do Jacuípe/BA convoca os interessados a participar

da 3ª sessão do chamamento público para credenciamento de pessoas físicas e jurídicas
para prestação de serviço médico plantonista para atuar no Hospital Municipal Dr. Antônio
Carlos Magalhães, Município de CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, conforme especificações
constantes do Edital e Anexos. Informações através do e-mail licitacaopmcj@gmail.com ou
na Sede da Prefeitura (Setor de licitações), na Praça Manoel Teixeira de Freitas, S/N,
Centro, Conceição do Jacuípe/BA, das 08 às 12 horas, onde os envelopes com os
documentos de credenciamento serão recebidos do dia 20/06/2023 até o dia 30/06/2023
das 08:00h as 12:00h. Sessão de abertura dos envelopes dia 03/07/2023, às 10:00h.

Conceição do Jacuípe-BA, 16 de junho de 2023.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A CPL da Prefeitura Municipal de Coronel João Sá, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023, dia 30/06/2023, ás 09:30M, através da
plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação n° 1006388, visando a
prestação de serviços de eficientização e expansão do sistema de iluminação pública (IP) ,
envolvendo a atualização e substituição do sistema atual para tecnologia de luminária
LED"s, bem como todas as demais atividades necessárias ao atendimento das necessidades
quanto a sua iluminação pública. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br
http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/editais e na sede da Prefeitura Municipal de
Coronel João Sá, situado na Av. Antonio Carlos Magalhães, n° 19, Centro, Sala da CPL.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/DiarioOficial. Tel (75) 3286-2120

GIVALDO R. DE ANDRADE
Pregoeiro

		2023-06-19T07:43:51-0300